
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» 

с. Стародубское Долинского района Сахалинской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  04.12.2025 г.   №  429/1 -ОД 

с. Стародубское 

 

О внесении изменений в Положение «О школьной форме» 

 

         На основании решения Совета школы от 03.12.2025, протокол № 5, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение «О школьной форме», утверждённое приказом от 

15.05.2020 № 78-ОД (в редакции приказа от 30.08.2024 № 301-ОД), 

следующие изменения: 

1.1.Пункты 2.7-2.8. изложить  в новой редакции: 

2.7. Повседневная форма для мальчиков и юношей:  

классический костюм (синего, чёрного, серого, коричневого цветов), 

брюки и пиджак (допускается сочетание цветов синего, чёрного, серого, 

коричневого цветов), трикотажный джемпер или жилет однотонного 

цвета, классические рубашки или рубашки-поло неярких оттенков 

однотонного цвета или с неброским мелким орнаментом (узором), без 

каких-либо надписей, туфли или кроссовки (слипоны, макасины, кеды) 

синего, чёрного, серого, коричневого, белого однотонного  цветов на 

плоской  не рельефной подошве высотой максимум 2 см (шнурки в тон 

обуви). 

2.8. Повседневная форма для девочек и девушек: 

классический костюм брючный или юбочный (синего, чёрного, серого, 

коричневого цветов  или их оттенков); рубашка синего или чёрного цвета 

или неярких оттенков однотонного цвета или  с неброским мелким 

орнаментом (узором), без блёсток, молний и прочих броских украшений 

одежды; брюки или шорты классического кроя (длина шорт не должна 

превышать 10-15 см выше колена), а также сарафаны, юбки классического 

кроя (прямые, слегка расклешённые или в складку) длиною 10-15 см выше 

колена, в сочетании с рубашками, соответствующими требованиям 

настоящего пункта; туфли с закрытым носком и устойчивым каблуком не 

выше 6 см (в целях обеспечения безопасности) или кроссовки (слипоны, 

макасины, кеды) синего, чёрного, серого, коричневого, белого 

однотонного  цветов на плоской не рельефной подошве высотой максимум 

2 см (шнурки в тон обуви).  



1.2. Пункты 2.7.1., 2.7.2.,2.8.1.,2.8.2 Положения  «О школьной форме»                          

(в редакции приказа от 30.08.2024 № 301-ОД) исключить. 

2. Копию приказа  вручить под роспись классным руководителям школы для 

проведения разъяснительной работы с учащимися и их родителями 

(законными представителями), отв. сотрудник – секретарь Савченко Т. И. 

3. Разместить на официальном сайте  МБОУ СОШ с. Стародубское настоящий 

приказ в срок не позднее 10 календарных дней с даты его издания, отв. 

сотрудник – Чубук Н. А, учитель. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

               Директор школы                                                                           Э. М. Фалилеева 

     
 

 

С приказом ознакомлены: 

 
______/________/______________ 

дата         роспись     расшифровка 

______/________/______________ 
дата         роспись     расшифровка 

______/________/______________ 
дата         роспись     расшифровка 

______/________/______________ 
дата         роспись     расшифровка 

______/________/______________ 
дата         роспись     расшифровка 

______/________/______________ 
дата         роспись     расшифровка 

                                                                   ______/________/______________ 
дата         роспись     расшифровка 

______/________/______________ 
дата         роспись     расшифровка 

______/________/______________ 
дата         роспись     расшифровка 

______/________/______________ 
дата         роспись     расшифровка 

______/________/______________ 
дата         роспись     расшифровка 

______/________/______________ 
дата         роспись     расшифровка                            

______/________/______________ 
дата         роспись     расшифровка                            

 

 

 



 


